2022 年 1 月 19 日

各位

会社名  シンプロビジョン株式会社

代表者名 代表取締役 松本 健

連絡先  社長室 050-5358-8741

株式会社ピー・ビーシステムズとの業務提携に関するお知らせ

当社は、株式会社ピー・ビーシステムズ(代表取締役社長 冨田和久 福岡証券取引所 Q-Board上場）との

間で業務提携することを決議しましたので、お知らせいたします。

・業務提携の理由

当社は IT コンサルティング、営業支援サービスの提供を主な事業として展開しており、オンプレミス

環境をクラウドに近づける「ScaleVison」や各種ストレージ技術を活用した「データ仮想化」などのサー

ビス提供を関東、関西を中心に展開しております。

一方、株式会社ピー・ビーシステムズは、Citrix Systems, Inc.（ NASDAQ：CTXS、以下、Citrix 社）の

製品をはじめとした、プライベートクラウドを実現する主要なソフトウェアをカスタマイズすることで

顧客企業の基幹システムをクラウド化する、「セキュアクラウドシステム事業」を主力事業として全国に

展開しております。

ピー・ビーシステムズ社と当社が保有するノウハウ、製品などの経営資源を活用することで以下のシナジ

ー効果を創出し、両社の更なる事業拡大と企業価値向上を実現できるという期待から、今回の業務提携に

至りました。

シナジー効果：

・レジリエンスビジネスの強化

ランサムウェアの脅威が世界的に増す中、急速に高まるバックアップ/BCP ニーズに両社の バックアッ

プ/BCP 環境構築の実績を持ちより、関連ソリューションの企画・研究・開発・ 販売を充実・加速させま

す。

・地理的な補完

九州に本社を構える株式会社ピー・ビーシステムズ社と協業することで、全国の顧客に対するサービス体

制を強化します。

・新分野への挑戦

現行の取引分野を超えて両社の強みを持ち寄り、新規共同プロジェクトの立ち上げをめざします。

以上